ACTIVO

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

ACTIVO CIRCULANTE

10,532,566.34

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 23,567,403.06 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 8,539,183.46 19,187, 668,32

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 12,180,018.28 5,683,775.01 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 7,120,922.57 4,207,438.00

EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS 4,189,454.13 0.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00

ACTIVOS CIRCULANTES ¥/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZG 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

39,936,875.47 16,216,341.35

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

15,660,106.03 23,395,106.32

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<14 NOV 2022 12:22:46>

PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.00
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
257,221,918.18 235,702,490.44 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

39,8935,728.30 36,130,019.97 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

46,980.00 46,980,00 Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
-10,756,795.19 -10,756,795.19 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00
TOTAL DEL PASIVO...... sesareeee cesisEaa e e
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIQ
286,447,831.29 261,122, 695.22

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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0.00
120,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

120,000.00

15,780,106.03

157,875,016.98

36,929,362.83
3.16
120, 945, 650.99

0.00
120,000.00
0.00
0,00
0.00

0.00

120, 000.00

23,515,106.32

157,875,016,98

36,929,362.83
3.16
120,945, 650.99



2022

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2021

TOTAL ‘DEL - BCT IV v oti /500 5 /5 l07e w'e oinlsiraraval i raare) aalsatalara s o 326,384,706.76

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERICRES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOQS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO....seeueeausans

277,339,036.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablefjente correctos y son responsabilidad del emisor.

r;£§‘ MTRA.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

<14 NOV 2022 12:22:46>

HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

2022

2021

152,729,583.75
56,308,260.48
94,257,523.71
0.00

0.00
2,163,799.56

0.00
0.00

310, 604, 600,73

326,384,706.76

95,948,913.27
8,080,737.75
85,704,375.96
0.00

0.00
2,163,799.56

0.00
0.00

253,823,930.25

277,339,036.57



